令和６年度第１回役員会 議事録（新旧合同）
日時：令和６年４月１２日午後７時３０分～

場所：薭田野町自治会２号館会議室

出席者

【旧役員】

会長：竹岡 敏 副会長：美馬 正信、西村 一郎 庶務・会計：竹岡 博幸 委員： 美馬 秀二、

八木 正純 監事：柳原 善信、大西 實好

理事：谷本 澄夫、大石 善次、石田 宣夫、奥 一郎（欠席）、井木 範之、麻田 栄隆、栗山 良平

（欠席）、冨沢 重信、長谷川 富男

【新役員】

会長：竹岡 敏 副会長：美馬 正信、西村 一郎 庶務・会計：竹岡 博幸 委員：八木 正純、

  大石 善次 監事：谷本 澄夫、麻田 栄隆

理事：石田 章、桂 武士、石田 宜夫、鈴木 定雄、桂 忠之、小林 晋、齊藤 多弘、池尻 愛、

長谷川 冨男

議題

（１） 令和５年度第１２回役員会議録の承認について【資料№.1】

・ 資料№１の通り、議事録を承認

（２） 通常総会議案の審議について【資料№.2】

① 第１号議案 令和５年度事業報告及び収支決算報告の承認並びに監査報告について

・ 特段意見なく、第１号議案は承認された。ただし、事業報告の中で、餅つき大会で使用する真

樹が無くなっていると指摘を受け、本年度の調達先を考えると返答した。また、決算書で訂正

箇所があり、訂正して総会に報告する。

② 第２号議案 令和６年度自治会役員（案）の承認（西村選出委員長が提案）

・ 特段意見なく、第２号議案は承認された。

③ 第３号議案 令和６年度事業計画（案）及び収支予算（案）の承認

・ 特段意見なく、第３号議案は承認された。但し、事業計画で訂正箇所があり、訂正して総会で

報告する。

④ 令和６年度新自治会役員を自治会長から紹介した。

（３） 令和６年度新旧役員・各種団体長等引継交流会の実施について

・ 令和６年４月２６日（金）午後６時３０分、渓山閣において開催する事を確認した。

（４） 新旧役員引継ぎ事項

① ヘルメット、法被、区長表示板等の確実な引継ぎを依頼した。

② 新区長に長靴を支給した。

( 休憩  新役員集合写真撮影 )

（５） 令和６年度薭田野町自主防災会の編成及び事業計画等について【資料№.3】

・ 地区自主防災会の組織編成、「防災情報かめおかメール」の受信登録及び報告について、４

月２２日（月）までに自治会へ報告するよう、依頼した。

（６） 令和６年度府民協働型インフラ保全事業【一次募集】について【資料№.4】

・ 自治会提出期限を令和６年５月２４日（金）厳守とした。

（７） 「みどりの募金」の協力について【資料№.5】

・ 令和６年６月１７日（月）までに、区内取りまとめて自治会まで持参するよう依頼した。

（８） 自治会事務職員の再雇用について

・ 事務職員の再雇用について諮ったところ、全員の承認を受けた。

（９） 自治会役員会の定時開催について

・ 原則、毎月第２金曜日１９時３０分とすることを確認した。

（１０） その他

① 自治会規約を配布した。

② 令和６年度廃品回収事業実施予定表を配布した。

・ 令和６年度地域懇談会の開催について、本年度も開催することを報告し、要望する懇談案件

を５月１０日（金）までに提出するよう、依頼した。

③ 自治会役員研修旅行について

・ 役員相互の意思疎通を図り、自治会の円滑な運営に寄与するため、基本的には役員全員参

加で実施する旨、報告した。

・ 日時は６月２３日（日）・２４日（月）、永平寺参拝・芦原温泉方面である。

④ その他

◎ 第 2回役員会予定日  令和６年５月１０日（金）１９時３０分